

	MARZO 2025	DICIEMBRE 2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	\$ 109,041,457,599	\$ 85,273,576,310	\$ 23,767,881,289	27.87%
Caja	\$ 3,152,332	\$ 150,000	\$ 3,002,332	2001.55%
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas corrientes	\$ 1,950,164,430	\$ 2,052,608,465	\$ 102,444,035	-4.99%
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas de ahorro	\$ 30,241,572,406	\$ 12,817,975,467	\$ 17,423,596,939	135.93%
Depósitos Simples	\$ 76,747,338,096	\$ 70,402,842,378	\$ 6,344,495,718	9.01%
Otros Depósitos en Instituciones Financieras	\$ 99,230,335	\$ -	\$ 99,230,335	100.00%
CUENTAS POR COBRAR	\$ 19,472,215,529	\$ 19,402,982,247	\$ 69,233,282	0.36%
Prestación de Servicios	\$ 17,307,373,589	\$ 17,115,705,957	\$ 191,667,632	1.12%
Transferencias por cobrar	\$ 422,169,167	\$ -	\$ 422,169,167	100.00%
Otras Cuentas Por Cobrar	\$ 1,742,672,773	\$ 2,287,276,290	\$ 544,603,517	-23.81%
OTROS ACTIVOS	\$ 5,101,088,955	\$ 4,530,209,612	\$ 570,879,343	12.60%
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$ 2,097,602,520	\$ 929,759,205	\$ 1,167,843,315	125.61%
Avances y anticipos entregados	\$ 1,363,312,870	\$ 1,960,276,842	\$ 596,963,972	-30.45%
Recursos entregados en administración	\$ 1,640,173,565	\$ 1,640,173,565	\$ -	0.00%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$ 133,614,762,083	\$ 109,206,768,169	\$ 24,407,993,914	22.35%
ACTIVO NO CORRIENTE				
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	\$ 131,476,563,568	\$ 127,831,528,819	\$ 3,645,034,749	2.85%
Terrenos	\$ 51,801,166,297	\$ 51,801,166,297	\$ -	0.00%
Construcciones en Curso	\$ 34,119,467,846	\$ 30,763,919,899	\$ 3,355,547,947	10.91%
Edificaciones	\$ 40,500,073,102	\$ 40,500,073,102	\$ -	0.00%
Maquinaria y equipo	\$ 777,902,876	\$ 778,208,890	\$ 306,014	-0.04%
Equipo Médico y Científico	\$ 2,957,317,210	\$ 2,989,450,516	\$ 32,133,306	-1.07%
Muebles, Enseres y Equipo de Oficina	\$ 2,631,905,035	\$ 2,305,865,526	\$ 326,039,509	14.14%
Equipo de Comunicación y Cómputo	\$ 11,094,844,676	\$ 10,893,546,247	\$ 201,298,429	1.85%
Equipo de Transporte	\$ 767,993,684	\$ 767,993,684	\$ -	0.00%
Depreciación Acumulada(Cr)	-\$ 13,174,107,158	-\$ 12,968,695,342	-\$ 205,411,816	1.58%
ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 637,927,046	\$ 276,548,740	\$ 361,378,306	130.67%
Activos Intangibles	\$ 743,438,000	\$ 352,298,000	\$ 391,140,000	47.39%
Amortización acumulada de intangibles (Cr)	-\$ 105,510,954	-\$ 75,749,260	-\$ 29,761,694	71.79%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 132,114,490,614	\$ 128,108,077,559	\$ 4,006,413,055	3.13%
TOTAL ACTIVO	\$ 265,729,252,697	\$ 237,314,845,728	\$ 28,414,406,969	11.97%
PASIVOS				
PASIVO CORRIENTE				
CUENTAS POR PAGAR	\$ 3,506,971,166	\$ 1,549,441,584	\$ 1,957,529,582	126.34%
Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales	\$ 2,348,448,439	\$ 1,086,232,320	\$ 1,262,216,119	116.20%
Recursos a Favor de Terceros	\$ 308,894,883	\$ -	\$ 308,894,883	100.00%
Descuentos de Nómina	\$ 395,682,100	\$ -	\$ 395,682,100	100.00%
Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre	\$ 216,933,967	\$ 460,735,439	\$ 243,801,472	-52.92%
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar	\$ 65,157,814	\$ -	\$ 65,157,814	100.00%
Otras cuentas por pagar	\$ 171,853,963	\$ 2,473,825	\$ 169,380,138	6846.89%
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	\$ 6,064,166,397	\$ 1,188,157,289	\$ 4,876,009,108	410.38%
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	\$ 6,064,166,397	\$ 1,188,157,289	\$ 4,876,009,108	410.38%
OTROS PASIVOS	\$ 17,223,451,540	\$ 1,505,195,637	\$ 15,718,255,903	1044.27%
Avances y anticipos	\$ 291,045,900	\$ 291,045,900	\$ -	0.00%
Recursos recibidos en administración	\$ 1,986,899,261	\$ 1,061,497,737	\$ 925,401,524	87.18%
Ingresos Recibidos por anticipado	\$ 14,945,506,379	\$ 152,652,000	\$ 14,792,854,379	9690.57%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$ 26,794,589,103	\$ 4,242,794,510	\$ 22,551,794,593	531.53%
PASIVO NO CORRIENTE				
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	\$ 4,322,602,072	\$ 4,410,671,298	-\$ 88,069,226	-2.00%
Beneficios Posempleo - Pensiones	\$ 4,322,602,072	\$ 4,410,671,298	-\$ 88,069,226	-2.00%
PROVISIONES	\$ 903,529,907	\$ 603,529,907	\$ 300,000,000	49.71%
Litigios y Demandas	\$ 903,529,907	\$ 603,529,907	\$ 300,000,000	49.71%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	\$ 5,226,131,979	\$ 5,014,201,205	\$ 211,930,774	4.23%
TOTAL PASIVO	\$ 32,020,721,082	\$ 9,256,995,715	\$ 22,763,725,367	245.91%
PATRIMONIO				
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	\$ 233,708,531,615	\$ 228,057,850,013	\$ 5,650,681,602	2.48%
Capital Fiscal	\$ 65,778,780,678	\$ 65,778,780,678	\$ -	0.00%
Excedentes acumulados	\$ 169,272,795,292	\$ 129,090,778,794	\$ 40,182,016,498	31.13%
Excedente o déficit del ejercicio	\$ 2,116,983,420	\$ 36,594,103,763	\$ 34,477,120,343	-94.21%
Ganancias o pérdidas por planes de beneficiosa los empleados	-\$ 3,460,027,775	-\$ 3,405,813,222	-\$ 54,214,553	1.59%
TOTAL PATRIMONIO	\$ 233,708,531,615	\$ 228,057,850,013	\$ 5,650,681,602	2.48%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 265,729,252,697	\$ 237,314,845,728	\$ 28,414,406,969	11.97%
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	\$ 418,216,732	\$ 418,216,732	\$ -	0.00%
Bienes entregados a Terceros	\$ 5,226,020,400	\$ 5,226,020,400	\$ -	0.00%
Desembolsos bienestar universitario	\$ 385,592,122	\$ 385,592,122	\$ -	0.00%
Derechos contingentes por Contra (Cr)	-\$ 418,216,732	-\$ 418,216,732	\$ -	0.00%
Deudoras de Control por Contra (Cr)	-\$ 5,611,612,522	-\$ 5,611,612,522	\$ -	0.00%
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS				
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	\$ 611,342,358	\$ 611,342,358	\$ -	0.00%
Responsabilidades contingentes por contra (Db)	-\$ 611,342,358	-\$ 611,342,358	\$ -	0.00%
LEONARDO GARCIA BOTERO Rector				
ELICEO SUAREZ PINTO Contrador Público T.P. 54789-T Profesional Universitario Contabilidad				
HERNAN DARIO HINCAPIE LONDOÑO Contrador T.P. 42789-T Asesor Contable y tributario				